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Projektiyhteistyösopimus 
TSR-rahoitteinen projekti, kohdeorganisaatiosopimus

1. Sopijapuolet ja projektin tiedot

Sopijapuoli Yhteyshenkilö

Työterveyslaitos (jäljempänä ”TTL”/”Määrärahan saaja”)

PL 40, 00251 Helsinki

y-tunnus: 0220266-9

Nimi: Nykänen Mikko

Puhelin: 043-8241 345

Sähköposti: Mikko.Nykanen@ttl.fi

Tampereen kaupunki / varhaiskasvatus

(jäljempänä ”Kohdeorganisaatio”)

Osoite: PL 487, 33101 Tampere 

y-tunnus: 0211675-20211675-2

Nimi: Elli Rasimus

Puhelin: 050 523 7386

Sähköposti: elli.rasimus@tampere.fi

Jäljempänä erikseen ”Sopijapuoli” tai yhdessä ”Sopijapuolet”. 

Projektin tiedot

Projektin virallinen nimi: Onnistuneesti työuralle - interventiotutkimus nuorten työntekijöiden 
työhön kiinnittymisestä

Projektin lyhenne: Onnistuneesti työuralle 

Projektin aikataulu: 1.8.2020 –31.8.2023

Rahoituspäätöksen numero 200091

Rahoitus ja laskutusaikataulu

Projektin kokonaisbudjetti on 291 737 euroa. Tarkemmat rahoitusosuudet käyvät ilmi liitteenä olevasta 
rahoituspäätöksestä ja projektisuunnitelmastahakemuksesta.

Muut yhteistyöorganisaatiot

Tokmanni Oy (1928426-9), kohdeorganisaatio
Helsingin kaupunki (0201256-6), kohdeorganisaatio
Sol Palvelut Oy (2160299-1), kohdeorganisaatio
Med Group Oy (2080120-0), kohdeorganisaatio
Fujitsu Finland Oy (0815044-1), kohdeorganisaatio
Afry Finland Oy (0625905-6), kohdeorganisaatio
Broman Group Oy (1735587-9), kohdeorganisaatio
Osuuskauppa Arina (0187614-3), kohdeorganisaatio
Osuuskauppa Keula (0138753-4), kohdeorganisaatio
Satakunnan osuuskauppa (0137281-8), 
kohdeorganisaatio

Osuuskauppa KPO (0242821-1), 
kohdeorganisaatio
S-Pankki Oyj (0220266-9), kohdeorganisaatio                                                                                             
Suomen Paraolympiakomitea (2293565-9), 
kohdeorganisaatio
Suomen Salibandyliitto (0988019-8), 
kohdeorganisaatio
Vantaan kaupunki, varhaiskasvatus (0124610-9), 
kohdeorganisaatio
Espoon kaupunki, varhaiskasvatus (0101263-6), 
kohdeorganisaatio
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2. Sopimuksen tarkoitus ja kohde
Työterveyslaitos on hakenut ja saanut rahoitusta Työsuojelurahastolta Onnistuneesti Työuralle -projektille 
(jäljempänä Projekti). Tampereen varhaiskasvatus osallistuu Projektiin kohdeorganisaationa. Projekti 
toteutetaan yhteistyössä TTL:n ja kohdassa 1 mainittujen muiden yhteistyöorganisaatioiden kanssa.

Tässä yhteistyösopimuksessa (jäljempänä ”Sopimus”) Sopijapuolet sopivat Projektissa tehtävästä 
yhteistyöstä, Sopijapuolien oikeuksista ja velvollisuuksista, Projektin hallinnoinnista ja kohdeorganisaation 
osallistumisesta Projektiin Sopimuksessa ja sen liitteissä kuvatulla tavalla. Tähän Sopimukseen noudatetaan 
Työsuojelurahaston rahoitussopimuksen ehtoja (liite 1). Tämä sopimus sitoo Tampereen kaupunkia vasta, 
kun kaupungin sitä koskeva päätös on lainvoimainen.

Määrärahan saaja, kohdeorganisaatio(-t) ja muut mahdolliset tutkimusosapuolet tekevät yhteistyötä ja 
osallistuvat Projektiin niiden kanssa tehtyjen sopimusten, rahoitussopimuksen ja hanke-
/projektisuunnitelman (liite 2) mukaisesti tekemällä työtä, osallistumalla kokouksiin tai muulla sovitulla 
tavalla.

3. Projektin kohde ja aikataulu
Projektin kohteena on nuoret työntekijät ja esihenkilöt Projektiin osallistuvilla työpaikoilla. Projektin 
tavoitteena on selvittää nuorten työhön kiinnittymistä, ammatillista kehittymistä ja työhyvinvointia tukevia 
tekijöitä sekä tutkia Projektissa kehitettävien verkkovalmennusten vaikutuksia. Projekti toteutetaan 
kohdassa 1 kuvatulla ajalla.  Tarkemmasta aikataulusta sovitaan erikseen kohdeorganisaation kanssa 
Projektin edetessä. Projektin loppuraportti jätetään Työsuojelurahastolle rahoitussopimuksen mukaisesti 
Projektin päätyttyä.

4. Yhteistyön periaatteet ja Kohdeorganisaation keskeiset tehtävät
Kohdeorganisaatio nimeää yhteyshenkilön(-t), joka avustaa tarvittaessa Projektiin liittyvissä tehtävissä, joita 
ovat nuorten työntekijöiden valmennuksen sekä esihenkilöiden verkkovalmennusten järjestelyt ja muu 
tutkimustoiminta. Kohdeorganisaatio huolehtii siitä, että tutkijat saavat käyttöönsä Projektin tekemiseen 
tarvittavat ja sitä koskevat asiakirjat ja että se sallii työntekijöidensä osallistua Projektiin hanke-
/projektisuunnitelmassa (liite 2) tai muutoin sovitulla tavalla. 

Määrärahan saajan ja mahdollisten muiden tutkimusosapuolten tehtävänjako ja tarkemmat tehtävät käyvät 
ilmi hanke-/projektisuunnitelmasta (liite 2). Poiketen siitä, mitä suunnitelmassa (liite 2) sanotaan, 
kohdeorganisaatioissa toteutettava työntekijöiden valmennusprosessi ja esihenkilöiden koulutus 
toteutetaan digitaalisesti ja verkon välityksellä.

5. Ohjausryhmä
Projektilla on ohjausryhmä, jonka jäsenet nimetään erikseen Projektin käynnistymisen jälkeen. Ohjausryhmä 
toimii Työsuojelurahaston ehtojen tarkoittamana johtoryhmänä.

Ohjausryhmän tehtävänä on tukea, seurata, valvoa ja ohjata Projektin etenemistä rahoitussopimuksen, 
hanke-/projektisuunnitelman ja Projektista tehtyjen yhteistyösopimusten mukaisesti sekä arvioida Projektin 
tuloksia ja tukea niiden viemistä käytäntöön.

6. Salassapito
Sen lisäksi, mitä soveltuvien lakien mukaan on pidettävä salassa pidettävänä tietona, Sopijapuolet sopivat, 
että kaikki Sopijapuolen toiselta Sopijapuolelta saamat tiedot tai muilta Projektiin osallistuvilta 
organisaatioilta saamat tiedot, jotka luovuttava taho on luovuttanut Sopijapuolelle luottamukselliseksi 
merkittynä, on luottamuksellista (jäljempänä ”luottamukselliset tiedot”). 
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Sopijapuoli sitoutuu pitämään luottamukselliset tiedot salassa, olemaan luovuttamatta luottamuksellisia 
tietoja kolmansille sekä olemaan käyttämättä luottamuksellisia tietoja muuhun tarkoitukseen kuin tämän 
Sopimuksen mukaisten oikeuksiensa ja velvoitteidensa täyttämiseen.

Luottamuksellisia tietoja eivät kuitenkaan ole sellaiset tiedot, joiden vastaanottanut Sopijapuoli osoittaa:

a) olleen julkisia tai yleisesti saatavilla olevia tietojen vastaanottohetkellä,
b) tulleen julkisiksi tai yleisesti saatavilla oleviksi tietojen vastaanottohetken jälkeen muusta kuin 
vastaanottaneen Sopijapuolen vastuulla olevasta syystä, 
c) olleen Sopijapuolen hallussa tietojen vastaanottohetkellä ilman tiedot luovuttaneen tahon asettamaa 
salassapitovelvollisuutta,
d) saaneensa haltuunsa tietojen vastaanottohetken jälkeen kolmannelta osapuolelta ilman 
salassapitovelvollisuutta, tai 
e) kehittäneensä itsenäisesti tai yhdessä kolmannen kanssa tämän Sopimuksen ulkopuolella käyttämättä 
toisen Sopijapuolen tai muiden Projektiin osallistuvien luottamuksellisia tietoja.

Lisäksi salassapitovelvollisuus ei estä luottamuksellisten tietojen luovuttamista lainsäädännön tai 
viranomaismääräysten perusteella. Selvyyden vuoksi Sopijapuolet toteavat, ettei tämä Sopimus estä 
Projektin tulosten raportointia päärahoittajalle ja julkaisemista rahoituspäätöksen edellyttämällä tavalla, eikä 
luottamuksellisten tietojen luovuttamista Projektiin mahdollisesti osallistuvalle toiselle tutkimusosapuolelle, 
ellei erikseen ole toisin sovittu. Projektin tulosten raportoinnissa ei kuitenkaan saa ilmaista tässä määriteltyjä 
luottamuksellisia tietoja.

Tämän kohdan mukaiset velvollisuudet säilyvät voimassa tämän Sopimuksen päättymisestä huolimatta viisi 
(5) vuotta tiedon luovuttamisesta, ellei laissa ole määritelty pidempää salassapitoaikaa.

7. Tietosuoja ja eettiset asiat
Siltä osin, kun Projektissa kerätään tai käsitellään henkilötietoja tai henkilöiden terveydentilaan liittyviä 
tietoja, Sopijapuolet ovat velvollisia noudattamaan niitä koskevaa voimassaolevaa lainsäädäntöä, kuten EU:n 
yleistä tietosuoja-asetusta ja Suomen kansallista tietosuojalakia. Tämän lisäksi Sopijapuolet ovat velvollisia 
ottamaan toiminnassaan huomioon muut tietosuojaan ja henkilötietojen käsittelyyn liittyvät säännökset ja 
määräykset.

Sopijapuolet huolehtivat, riippuen tehtävistään Projektissa, sovellettavan lainsäädännön mukaisesta 
rekisteröidylle kohdennettavasta tiedottamisesta sekä siitä, että tutkimusluvat ja mahdollisesti tarvittavat 
suostumukset on saatu asianmukaisesti. Työterveyslaitos vastaa siitä, että Projekti toteutetaan 
tutkimuseettisten periaatteiden mukaisesti. 

Sopijapuolet sopivat tarvittaessa henkilötietojen käsittelystä ja tietosuojaan liittyvistä vastuista tarkemmin 
erikseen.

8. Projektin tulosaineiston omistus- ja käyttöoikeudet
Immateriaalioikeuksilla tarkoitetaan teollis- ja tekijänoikeuksia.

Tulosaineistolla tarkoitetaan Projektissa syntynyttä tai Projektin tuloksena olevaa materiaalia, konetta, 
laitetta, ratkaisua, menetelmää, konseptia, keksintöä, tietokoneohjelmaa tai muuta vastaavaa aineistoa sekä 
Projektissa kerättyä tai syntynyttä tutkimusaineistoa/- dataa. Tulosaineistoksi ei katsota tausta-aineistoa, 
jonka Sopijapuoli antaa Projektin käyttöön.

Projektissa syntyvän tulosaineiston omistusoikeus ja kaikki immateriaalioikeudet kuuluvat TSR:n yleisten 
sopimusehtojen kohdan 12 mukaisesti Työterveyslaitokselle, ellei rahoitussopimuksesta muuta johdu. 
Projektissa Kohdeorganisaatiossa kerättyä tutkimusaineistoa ja/tai -dataa käsitellään kohtien 6) ja 7) 
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salassapito- ja tietosuojavelvoitteiden mukaisesti siten, ettei luottamuksellisia tietoja julkaista, eikä aineistoa 
luovuteta edelleen, ellei erikseen toisin sovita. 

Kohdeorganisaatio siirtää tällä Sopimuksella kaikki tulosaineistoon kohdistuvat immateriaalioikeudet lain 
mukaan siirrettävissä olevilta osin, mukaan lukien muokkaamis- ja edelleen luovutusoikeus, 
Työterveyslaitokselle. Kohdeorganisaatiolla on Projektin omaa osuuttaan koskevaan yhteenvetotasoiseen 
tulosaineistoon ei-yksinomainen käyttöoikeus omassa toiminnassaan.

9. Vahingonkorvaukset
Sopijapuoli vastaa toiselle Sopijapuolelle aiheuttamastaan välittömästä vahingosta. Sopijapuoli ei vastaa 
epäsuorasta tai välillisestä vahingosta, ellei kyse ole salassapitovelvoitteiden rikkominen. Sopijapuolen 
vastuun ylärajana toista Sopijapuolta kohtaan on kaikissa tapauksissa yhteensä 5000 euroa. 
Vastuunrajoitukset eivät kuitenkaan koske vahinkoja, jotka on aiheutettu tahallisesti tai törkeällä 
huolimattomuudella.

Vahingonkorvausvaatimukset Sopijapuolta kohtaan on esitettävä yhden (1) vuoden kuluessa hetkestä, 
jolloin vahinko tuli korvausta hakevan Sopijapuolen tietoon. Sopijapuolten vahingon korvausvaateet on 
kuitenkin esitettävä viimeistään vuoden kuluttua sopimuksen lakkaamisesta.

Sopijapuoli ei vastaa toisen Sopijapuolen muille Projektiin osallistuville organisaatioille tai kolmansille 
aiheuttamista vahingoista, joista kumpikin Sopijapuoli vastaa itse ko. tahoa kohtaan.

Sopijapuolelle ei synny korvausvelvollisuutta, jos vahinko on syntynyt vahingonaiheuttanutta Sopijapuolta 
kohdanneen ylivoimaisen esteen vaikutuksesta. Ylivoimainen este on ennalta arvaamaton tapahtuma, joka 
estää tai tekee kohtuuttoman vaikeaksi Sopijapuolen sopimusvelvoitteiden täyttämisen määräajassa. 
Tällaisia tapahtumia ovat sota, kapina, luonnonmullistus, yleinen energianjakelun keskeytyminen tai 
poikkeuksellisen laaja tietoliikenneyhteyksien toimimattomuus, tulipalo, valtion talousarvion tai 
valtioneuvoston asettama oleellinen rajoitus Sopijapuolen tai julkisen rahoittajan toiminnalle, lakko, saarto 
tai muu yhtä merkittävä ja epätavallinen Sopijapuolista riippumaton syy. Sopijapuolen on viipymättä 
ilmoitettava toiselle Sopijapuolelle ylivoimaisesta esteestä ja sen vaikutuksista sekä ylivoimaisen esteen 
päättymisestä.

10. Sopimus, voimassaolo ja muuttaminen
Tämä Sopimus tulee voimaan Sopijapuolten allekirjoitettua Sopimuksen ja on voimassa, kunnes hanke-
/projektisuunnitelman mukaiset tehtävät on asianmukaisesti suoritettu ja loppuraportti TSR:lle on 
luovutettu. Mikäli Projektin työ on alkanut ennen Sopimuksen allekirjoittamista, Sopimuksella on takautuva 
vaikutus Projektin työn aloituspäivästä lähtien. Mikäli rahoittaja myöntää jatkoaikaa Projektin toteutukseen, 
niin tämän Sopimuksen voimassaolo jatkuu automaattisesti jatkoaikaa vastaavasti.

Sopimuksen liitteet:
Liite 1, Työsuojelurahaston rahoitussopimus ja yleiset sopimusehdot
Liite 2, Työsuojelurahastoon toimitettu hanke-/projektisuunnitelma 28.1.2020 (ml. budjetti)

Mikäli Sopimuksen ja sen liitteiden välillä on eroavaisuuksia, sovelletaan ensin liitettä 1, sitten tätä Sopimusta 
ja sen jälkeen liitteitä järjestyksessä pienimmästä numerosta suurimpaan.

Tämä Sopimus liitteineen muodostaa Sopijapuolten välisen koko sopimuksen käsillä olevasta asiasta ja 
korvaa mahdolliset muut samaa asiaa koskevat Sopijapuolten väliset aikaisemmat sopimukset, 
kirjeenvaihdon, välipuheet ja keskustelut. 

Muutokset tähän Sopimukseen ollakseen päteviä tehdään kirjallisesti Sopijapuolten toimivaltaisten 
edustajien allekirjoituksin. Sopimusmuutokset, joilla muutetaan hanke-/projektisuunnitelmaa, 
kustannusarviota tai rahoitussuunnitelmaa, ovat päteviä vain, mikäli TSR on TSR:n yleisten sopimusehtojen 
kohdan 5 mukaisesti sen hyväksynyt.
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11. Sovellettava laki ja erimielisyyksien ratkaiseminen
Tähän Sopimukseen sovelletaan Suomen lakia.

Tästä Sopimuksesta aiheutuvat erimielisyydet pyritään ensisijaisesti ratkaisemaan Sopijapuolten välisin 
neuvotteluin. Mikäli Sopijapuolet eivät pääse sovinnolliseen ratkaisuun, ratkaistaan riidat Helsingin 
käräjäoikeudessa.

Allekirjoitukset
Tämä Sopimus on allekirjoitettu sähköisesti. Sopijapuolet saavat oman sopimuskappaleensa tästä 
Sopimuksesta. Sopimuskappaleiden toimittaminen katsotaan pätevästi tehdyksi, kun sopimuskappaleet on 
toimitettu Sopijapuolille sähköpostitse tai sähköisen allekirjoitusjärjestelmän välityksellä.

Sopijapuolet vakuuttavat, että sopimuksen allekirjoittaneet henkilöt ovat tässä edustamansa organisaation 
nimenkirjoittamiseen oikeutettuja.

Projektiyhteistyösopimus – Onnistuneesti työuralle -Projektissa

Työterveyslaitos – Määrärahan saaja

Nimi

Asema

Tampereen kaupunki, varhaiskasvatus – Kohdeorganisaatio

Nimi

Asema
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Päätös hakemukselle #200091
"ONNISTUNEESTI TYÖURALLE –
interventiotutkimus nuorten työntekijöiden
työhön kiinnittymisestä"

Rahoituspäätös

Hakemuksenne on hyväksytty muutoksin (19.3.2020)

Työsuojelurahasto on myöntänyt hankkeelle 170 000 € euron määrärahan.    

Hakija ja Työsuojelurahasto tekevät rahoitussopimuksen määrärahan käytöstä ja hankkeen 

toteutuksesta hyväksytyn suunnitelman mukaisesti. Rahoitussopimus on sitova, kun kumpikin 

osapuoli on sen allekirjoittanut. Hankkeessa noudatetaan rahoitussopimusta, rahaston yleisiä 

sopimusehtoja ja hakuajankohdan hakuohjeita. Tutustu Työsuojelurahaston yleisiin sopimusehtoihin 

https://www.tsr.fi/yleiset-sopimusehdot -osoitteessa. 

 

Työsuojelurahasto edellyttää, että rahaston rahoittamat hankkeet käyttävät aina rahaston logoa 

hanketta ja sen tuloksia esiteltäessä; esimerkiksi loppuraporteissa, muissa julkaisuissa, hanketta 

esittelevillä kalvoilla ja hankkeen www-sivuilla. Tutustu Työsuojelurahaston logon ja tunnuksen 

käyttöohjeisiin https://www.tsr.fi/logot -osoitteessa.

Rahoitusehdot

Hakijan tulee hankkia leikattu rahoitusosuus joko muuna rahoituksena tai lisätä omaa 

rahoitusosuuttaan sekä pyytää hankkeen ohjausryhmään myös kuntapuolen edustajia mukaan ennen 

hankkeen aloittamista.

Hankekuvaus

Julkaisemme hankekuvauksen www.tsr.fi -osoitteessa.

Työuraansa aloittavalla nuorella voi olla monia haasteita kiinnittyä työhön. Nuori ei esimerkiksi aina 

tunnista omia vahvuuksiaan ja työtavoitteitaan tai hallitse työhyvinvointiaan. Onnistunut työhön 

kiinnittyminen on erityisen tärkeää työn sujuvuuden, työssä suoriutumisen sekä työntekijän työuran, 

osaamisen ja hyvinvoinnin kannalta. 

 

Tässä interventiotutkimuksessa kehitetään voimavaralähtöinen menetelmä nuorten työntekijöiden 

työhön kiinnittymisen tukemiseksi ja tutkitaan sen vaikuttavuutta kaupan alalla, palvelusektorilla sekä 

kunta-alalla. Tutkimme sitä, miten työelämään kiinnittymistä voidaan edistää kehittämällä valmiuksia, 

jotka tukevat työn hallintaa, motivaatiota, vahvuuksien tunnistamista ja työhyvinvointia. Työhön 

kiinnittymistä ei ole Suomessa aiemmin tutkittu interventiotutkimuksella. Tutkimuksemme tuo uutta 

tietoa myös voimavaralähtöisten interventioiden potentiaalista nuorten työntekijöiden työterveyden 

tukemisessa. Vahvistamme intervention vaikutuksia esimiesten koulutuksilla. Tutkimusaineisto 

muodostuu ryhmä- ja yksilöhaastatteluista sekä kyselyistä.  

 

Tutkimus tuottaa uutta tietoa nuorten työntekijöiden tavoitteiden ja odotusten sekä vahvuuksien 

tunnistamisesta ja hyödyntämisestä työssä sekä työhön kiinnittymisestä. Uutta tietoa voi hyödyntää 
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suomalaisen työelämän, esimerkiksi nuorten työelämään integroitumisen ja työterveyden, 

kehittämisessä. Kehitettävä ryhmävalmennusmenetelmä soveltuu sekä yksityisen että julkisen 

sektorin työpaikoille.
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199 215 €

Myönnetty rahoitus
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Oma rahoitus

116 738 €

Muu rahoitus

4 998 €

Hakija

Työterveyslaitos

Projektipäällikkö

Kaisa Kirves

Yhteyshenkilö Työsuojelurahastossa

Mikael Saarinen

Yhteyshenkilön puhelinnumero

0968033316
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8

1 Johdanto 
Työsuojelurahasto on avoin, luotettava ja joustava työelämän tutkimuksen ja kehittä-mis-
työn rahoittaja, joka myönteisen julkisen kuvansa avulla rohkaisee eri hakijatahoja tekemään 
hanke-esityksiä rahoitettavaksi ja jonka toimintatavan hyvään laatuun sekä hakijat että 
yhteistyökumppanit voivat luottaa.

Tässä ohjeessa kuvataan rahaston hyvän hallinnointitavan keskeiset periaatteet. 
Ohjetta noudattamalla Työsuojelurahasto turvaa määrärahan hakijoille oikeuden-mukaisen 
ja tasapuolisen kohtelun ja määrittelee muiden sidosryhmien kanssa 
tapahtuvalle yhteistyölle luottamusta vahvistavan perustan.

Ohje muodostaa rahaston toiminnassa mukana oleville henkilöille yhtenäisen, eettisistä läh-
tökohdista nousevan toimintamallin, joka täsmentää niin erilaisia yhteistoiminnan muotoja 
kuin esimerkiksi salassapito-ohjeistoa tai esteellisyyttä koskevia periaatteita.

Työsuojelurahaston hyvä hallintotapa on tarkoitettu ohjeeksi henkilöille, jotka ovat keskei-
sesti mukana rahaston toiminnassa. Näitä henkilöitä ovat:
 •  hallituksen jäsenet ja varajäsenet
 •  valtuuston jäsenet ja varajäsenet
 •  toimiston henkilöstö
 •  tieteellisen asiantuntijaryhmän jäsenet
 •  asiantuntijalausuntojen antajat sekä
 •  ulkopuoliset palveluntuottajat.

Ohje päivitetään vuosittain ja sen uusin versio on aina nähtävänä rahaston kotisivuilla. Työ-
suojelurahaston hyvä hallintotapa -ohje perustuu seuraaviin lähteisiin:
 •  Tapaturmavakuutuslaki
 •  Työsuojelurahastolaki
 •  Työsuojelurahaston säännöt
 •  Työsuojelurahaston yleiset sopimusehdot
 •  Työsuojelurahaston strategia sisältäen henkilöstöstrategian, viestintästrategian   
 sekä sijoitusstrategian ja -suunnitelman
 •  Työsuojelurahaston sisäinen hallinto-ohje ja riskikartoitus
 •  Säätiön hyvä hallinto -ohje
 •  Hyvä säätiötapa.

Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunta ry:n jäsenenä Työsuojelurahasto on vuonna 2004 
hyväksynyt noudatettavaksi Hyvä säätiötapa -ohjeistusta. Hyvä säätiötapa on saatavilla 
Säätiöpalvelun kotisivuilta www.saatiopalvelu.fi.

Julkisuuslaki ei sellaisenaan koske Työsuojelurahastoa.

2 Yleistä Työsuojelurahastosta 

Työsuojelurahasto on perustettu vuonna 1979. Sen toiminta perustuu työsuojelu-rahasto-
lakiin ja tapaturmavakuutuslakiin. Rahasto saa rahoituksensa prosenttiosuutena lakisää-
teisen tapaturmavakuutuksen maksutulosta.

https://sign.visma.net/fi/document-check/cc3d682b-d81c-4e63-8d95-242f84d800ff

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



LIITE 2.

ONNISTUNEESTI TYÖURALLE – interventiotutkimus nuorten työntekijöiden työhön kiinnittymisestä.
Työsuojelurahastoon keväällä 2020 toimitettu hankesuunnitelma
Työterveyslaitos

Tiivistä muutamalla lauseella tutkimuksen perusidea, toteutustapa ja tarpeellisuus

Luomme tutkimuksessa kokonaiskuvan niistä tekijöistä, jotka tukevat nuorten työntekijöiden työhön
kiinnittymistä. Kehitämme  ja testaamme kiinnittymistä tukevan intervention ja esimieskoulutuksen, jotka
soveltuvat yksityisen ja julkisen sektorin työpaikkojen käyttöön.

1. Lyhyt kuvaus hakijaorganisaatiosta ja sen toiminnasta

Työterveyslaitos (TTL) on kokenut ja arvostettu moniammatillinen työhyvinvoinnin ja työturvallisuuden
tutkija, kehittäjä ja asiantuntija. Työterveyslaitos kehittää asiakkaidensa kanssa hyviä työyhteisöjä ja
turvallisia työympäristöjä sekä tukee työntekijöiden työkykyä. Työterveyslaitoksen visiona on, että työstä
syntyy hyvinvointia työpaikoille, yksilöille ja koko yhteiskunnalle.

Nuorten tukeminen työelämään kiinnittymisessä liittyy TTL:n strategiseen tavoitteeseen työhön
osallistumisen lisäämisestä työuran eri vaiheissa. Työterveyslaitoksella on tehty nuoriin liittyvää tutkimus- ja
kehittämistoimintaa useiden vuosikymmenien ajan. Toiminta on kohdistunut erityisesti nuorten työuran
hallinnan ja työelämätaitojen tukemiseen sekä koulutuksen ja työelämän siirtymävaiheisiin liittyviin
satunnaistettuihin kenttäkokeisiin (esim. 1-5). Hankkeen Työterveyslaitoksen asiantuntijoilla on vankkaa
osaamista koulutus- ja työurasiirtymistä, ryhmämenetelmien kehittämisestä nuorille ja työikäisille,
vaikuttavuuden arvioinnista, nuorten työntekijöiden ja esimiesten valmentamisesta sekä työhyvinvoinnin
edistämisestä ja kouluttamisesta työpaikoilla yhteistyössä työpaikkojen eri toimijoiden kanssa (kuten
esimiehet, HR, työsuojelu, työntekijät). TTL:n viestintäyksikkö tukee hankkeesta ja sen tuloksista viestimistä
ja levittämistä. Myös TSR-hankkeiden taloushallinto-osaaminen on TTL:ssa vahvaa.

2. Hakijan ja tai hankkeen internet-sivujen osoite

Työterveyslaitos: www.ttl.fi

Nuorista työntekijöistä TTL:n sivuilla: www.ttl.fi/tyoyhteiso/ikajohtaminen/tyoelamaan-kiinnittyminen/

Hankkeelle perustetaan omat nettisivut

3. Miksi tämä tutkimus tarvitaan? Minkä tutkimusaukon tai -tarpeen tämä hanke täyttää?
Perustele aiemman tutkimuskirjallisuuden perusteella.

Työuran alkuun voi liittyä haasteita (12-13) ja monelle nuorelle tuleva työelämä herättää pelkoja tai huolta
työssä jaksamisesta (14). Esim. kunta-alan alle 30 v. työntekijät kokevat kollegoitaan enemmän työpaineita
ja vähemmän työn hallintaa (15). Kaupan alan nuorilla työntekijöillä on puolestaan havaittu vanhempia
kollegoitaan useammin motivaation ja keskittymiskyvyn puutetta (16). Nuoret myös kokevat
vaikutusmahdollisuutensa työhön, omien ideoiden esilletuontiin ja työn kehittämiseen muita heikommiksi
(17-18). Nuoret kaipaavat myös muita enemmän palautetta esimieheltä (16) ja esimiehen tukea omien
vahvuuksiensa tunnistamisessa (19). Esimiehellä on tärkeä rooli työhön kiinnittymisen onnistumisessa (20)
sekä työhyvinvoinnissa. (21-22).
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Nuorten työntekijöiden hyvinvoinnissa on huolestuttavia kehityskulkuja. Tämä ilmenee mm. muita
yleisempänä henkisenä väsymisenä (17), psyykkisinä oireina (17, 23-24) ja kasvavina sairauspoissaoloina
(17, 25). Myös nuorten aikuisten mielenterveyden häiriöistä johtuva työkyvyttömyys on lisääntynyt
hälyttävästi (26).

Tässä interventiotutkimuksessa kehitetään menetelmä nuorten työhön kiinnittymisen tukemiseksi ja
tutkitaan sen vaikuttavuutta aloilla, jotka ovat merkittäviä nuorten työllistäjiä, ja joilla on havaittu työhön
kiinnittymisen haasteita (ks. myös kohta 10). Onnistuneella työhön kiinnittymisellä (newcomer socialization)
tarkoitamme tilannetta, jossa uusi työntekijä on sopeutunut työympäristöön, omaksunut työssä tarvittavat
tiedot ja työnsä vaatimukset, pystyy asettamaan työelämätavoitteita, on päässyt täysivaltaiseksi työyhteisön
jäseneksi ja pystyy hyödyntämään työssään vahvuuksiaan (6-7, 27). Työhön kiinnittymisen onnistuminen
edistää työn sujuvuutta ja suoriutumista sekä työntekijän työuraa, osaamisen kehittämistä ja hyvinvointia (8,
28-32). Tutkimme sitä, miten työelämään kiinnittymistä voidaan edistää kehittämällä valmiuksia, jotka
tukevat työn hallintaa, motivaatiota, vahvuuksien tunnistamista ja työhyvinvointia.

4. Mikä on tutkimuksen uutuusarvo suomalaiselle työelämälle?

Tutkimuksellamme on neljä keskeistä uutuusarvoa:
1. Nuorten työntekijöiden työhön kiinnittymisen tutkiminen satunnaistetulla ja kontrolloidulla

interventiotutkimuksella. Aiemmin on kartoitettu lähinnä työn alkuvaiheeseen liittyviä
perehdyttämiskäytäntöjä sekä niiden yhteyksiä työhön kiinnittymiseen (esim. 6-7, 13).

2. Voimavaralähtöinen näkökulma. Tutkimme, miten nuorille työntekijöille suunnattu
voimavaralähtöinen ryhmävalmennus vaikuttaa nuorten työelämätavoitteisiin, valmiuksiin käyttää
vahvuuksia sekä työhyvinvointiin.

3. Tuomme työhön kiinnittymisen tutkimukseen keskeisenä näkökulmana työterveyden, joka
aiemmissa tutkimuksissa on jäänyt vähäiselle huomiolle. Aiemmissa interventiotutkimuksissa on
havaittu, että valmistautuneisuus työuran siirtymävaiheissa edistää työntekijöiden mielenterveyttä
ja työn imua (esim. 34-35), mutta tätä ei ole tutkittu nuoriin työntekijöihin kohdistuvilla
interventioilla. Erityisesti tutkimuksemme tuo lisää tietoa voimavaralähtöisten interventioiden
potentiaalista nuorten työntekijöiden työterveyden tukemisessa.

4. Tutkimme myös, miten esimiehille suunnattu valmentava koulutus osaltaan vahvistaa nuorten
työhön kiinnittymistä.

Tutkimuksen tuottamaa tietoa ja ratkaisuja voi hyödyntää suomalaisen työelämän kehittämisessä, erityisesti
nuorten työelämään integroitumisessa. Kehitettävät tutkimusperusteiset menetelmät soveltuvat HR:n,
esimiesten ja työterveyshuollon käyttöön, esim. työpaikkojen koulutus-, ohjaus- ja perehdytysprosesseissa
sekä lähiesimiestyössä. Kehitettävien konkreettisten työkalujen avulla työpaikat pystyvät paremmin
tukemaan nuorten työhön kiinnittymistä ja hyödyntämään työntekijöidensä vahvuuksia sekä kehittämään
osaamista, työkykyä ja kestäviä työuria.

5. Mikä on tutkimuksen teoreettinen ja käsitteellinen perusta? Mihin viitekehyksiin tai
teoreettisiin malleihin tutkimus nojaa? Mitkä ovat tutkittavan ilmiön keskeiset osatekijät
ja niiden väliset suhteet?

Teoreettinen perusta nojaa positiivisen psykologian perinteeseen linkittyvään vahvuusteoriaan (36-37),
työhön kiinnittymisen teorioihin (esim. 28, 31), sosiaalisen oppimisen teoriaan (38) ja TTL:lla kehitettyyn ja
tutkimusnäyttöön perustuvaan ohjausmalliin (35). Tutkimuksen keskeisten osatekijöiden väliset suhteet
kuvataan liitteessä 1.
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Tutkimuksessa kehitettävän ryhmävalmennuksen vaikutusmekanismi nojaa Työuran uurtaja
-ryhmämenetelmän (35) ja vahvuuksien kehittämisen intervention (8) periaatteisiin. Vaikutusmekanismin
keskeiset osakomponentit ovat työurataitojen harjoittelu, aktiivinen oppiminen, vastoinkäymisiin
varautuminen sekä vahvuustietoisuuteen vaikuttaminen. Valmennus hyödyntää kolmea sosiaalisen
oppimisen teorian (38) mukaista oppimismekanismia: omakohtaiset suoriutumiskokemukset, muiden
suoriutumisen havainnointi ja vertaisryhmän kannustus. Valmennuksen vaikutus perustuu
työelämätavoitteita ja henkilökohtaisten vahvuuksien käyttöä koskevan valmistautuneisuuden
vahvistamiseen (valmennuksen sisällöt ks. tarkemmin kohta 16).

Valmennuksessa vahvistetaan nuoren ammatillista kehittymistä, tavoitteellisuutta ja
stressinhallintavalmiuksia. Kun nuori tunnistaa omat vahvuutensa ja oppii hyödyntämään niitä työssään,
kykenee asettamaan työhönsä liittyviä tavoitteita sekä varautuu työuran alussa kohtaamiinsa
vastoinkäymisiin, ovat edellytykset onnistuneelle työhön kiinnittymiselle hyvät (8, 33, 39-41).

Tutkimme valmennuksen välittömiä vaikutuksia nuorten valmistautuneisuuteen, työmotivaatioon,
tavoitteisiin sekä esimies-alaissuhteeseen. Valmistautuneisuudella tarkoitamme koettua pystyvyyttä omien
vahvuuksien tunnistamiseen ja hyödyntämiseen työssä, kehittymistavoitteiden asettamiseen ja niihin
pyrkimiseen sekä työpaikan tarjoamien kehittymismahdollisuuksien tunnistamiseen ja käyttöönottoon.
Valmistautuneisuuden toisen osa-alueen muodostaa valmiudet kohdata vastoinkäymisiä työuran alussa.
(39.) Vastoinkäymisiin varautuminen tukee motivaatiota ja ehkäisee lannistuneisuutta haasteita
kohdattaessa (35, 39, 42).

Aiemmissa tutkimuksissa on havaittu, että valmistautuneisuus työuran siirtymävaiheissa edistää
mielenterveyttä, työn imua sekä sisäistä motivaatiota työtavoitteisiin (34-35, 43). Onnistunut työhön
kiinnittyminen näkyy mm.  hyvinä työtuloksina, pystyyden tunteena, työtyytyväisyytenä sekä
työhyvinvointina (28, 31, 44).

Siten oletamme, että interventio lisää nuorten valmistautuneisuutta tavoitteellisuuteen ja
henkilökohtaisten vahvuuksien käyttöön työssä sekä vahvistaa esimies-alaissuhdetta, ja edelleen tukee
työhyvinvointia sekä ammatillista kehittymistä.

Esimiehen rooli on keskeinen tulokkaan työhön kiinnittymistä edistävä tekijä (33, 45). Siksi nuorten
ryhmävalmennuksen vaikutuksia vahvistetaan esimiehiä kouluttamalla. Esimiehet saavat mm. välineitä
tukea nuoren tavoitteellista toimintaa ja motivaatiota sekä keinoja nuoren ohjaukseen. Esimiesten koulutus
perustuu tutkimustietoon esimies-alaissuhteen vahvistamisen menetelmistä (46).
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6. Kirjaa taulukkoon tutkimustavoitteet ja -kysymykset

Tutkimustavoite Tutkimuskysymykset
Tutkia sitä, millaisia ovat intervention (ts. nuorille
suunnattu ryhmävalmennus) välittömät
vaikutukset nuorten työelämätavoitteisiin,
vahvuusajatteluun ja vastoinkäymisiin
varautumiseen

Vahvistaako interventio nuorten
työelämätavoitteita ja henkilökohtaisia vahvuuksia
koskevaa valmistautuneisuutta?

Lisätä ymmärrystä siitä, millaisia ovat intervention
välittömät vaikutukset esimies-alaissuhteeseen
sekä vuorovaikutukseen

Parantaako interventio ja esimiehille suunnattu
valmennus esimies-alaissuhteen laatua?

Tuottaa tietoa siitä, mikä on intervention
vaikuttavuus nuorten työntekijöiden ammatilliseen
kehittymiseen

Miten intervention vaikutukset ilmenevät nuorten
ammatillisessa kehittymisessä (kuten organisaation
samaistuminen, proaktiivisuus työssä, työn
hallinta, työroolin selkeys)?

Tuottaa tietoa siitä, mikä on intervention
vaikuttavuus nuorten työntekijöiden
työhyvinvointiin

Miten intervention vaikutukset ilmenevät nuorten
työntekijöiden työhyvinvoinnin kehityksessä (kuten
työkyky, työn imu, työtyytyväisyys)?
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7. Lisää taulukkoon tutkimuksen etenemisvaiheet, niiden sisältö, työmäärä ja aikataulut.

Vaihe Alkamispäivämäärä Päättymispäivä Työmäärä
(kk)

päiviä
hankkeessa
yhteensä
757

Sisältö

Tutkimushankkeen
käynnistäminen

2.8.2020 30.9.2020 14 Hankkeen
käynnistäminen,
tutkimuksen
eettinen käsittely,
viestintä, muut
käytännön asiat

Intervention
kehittäminen ja
toteutus

2.8.2020 31.1.2022 400 Intervention
kehittäminen ja
haastekohtien
täsmentäminen
(organisaatiohaastattelut,
kyselyt: suunnittelu ja
toteutus)

Ryhmävalmennuksen
sekä esimiesten
koulutuksen suunnittelu,
kehittäminen sekä
toteutus työpaikoilla.
Vaikutuksen arvioinnin
kyselyiden suunnittelu ja
toteutus

Tutkimusaineiston
analyysi ja
raportointi

1.11.2020 31.3.2023 253 Haastattelu- ja
kyselyaineistojen
analysointi ja raportointi.
Tieteelliset ja yleistajuiset
artikkelit
ammattilehdissä
Konferenssit ja muut
esitykset
Loppuraportointi

Hanketuotokset
työpaikkojen
käyttöön

1.1.2022 31.8.2023 60 Hanketuotosten
suunnittelu,
kirjoittaminen ja
julkaiseminen.

1. Onnistuneesti
työuralle -
ryhmämenetelmä
(ohjaajan
käsikirja,
työntekijän opas
)

https://sign.visma.net/fi/document-check/cc3d682b-d81c-4e63-8d95-242f84d800ff

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



2. Työhön
kiinnittymisen
suositukset
työpaikoille

Viestintä ja
projektihallinto

2.8.2020 31.3.2023 30 Viestintäsuunnitelman
täsmentäminen,
verkkoviestintä
(nettisivut, sosiaalinen
media, uutiskirjeet),
hankkeen visuaalinen
ilme (hanketuotokset).

Hankkeen hallinnolliset
tehtävät: väliraportointi,
etenemisen ja budjetin
seuranta.

Nämä ovat jatkuvia
toimintoja koko
hankkeen ajan.

8. Kuvaa tutkimuskohteet ja -aineisto sekä miten aineisto kerätään. Arvioi aineiston
osuvuutta ja riittävyyttä johtopäätösten tekemisen kannalta.

Tutkimus toteutetaan yhteistyössä Helsingin kaupungin, SOL Palveluiden ja Tokmannin kanssa. Nämä
merkittävästi nuoria työntekijöitä työllistävät organisaatiot ovat tunnistaneet nuorten keskeisiksi työhön
kiinnittymisen haasteiksi nuorten motivaation, sairauspoissaolot sekä uupumuksen. Nämä haasteet ovat
pitkälti yhtenäisiä, vaikka nuoret työskentelevät eri tyyppisissä työtehtävissä (kuten asiakaspalvelu,
toimisto, logistiikka, asiantuntijatyö) ja erilaisissa työsuhteissa (vakituiset, määräaikaiset, osa-aikaiset).

Aineisto muodostuu intervention kehittämiseen liittyvistä haastatteluista (nuoret, esimiehet, HR) ja nuorille
työntekijöille suunnatusta kyselystä sekä varsinaisen interventioprosessin aikaisesta vaikutusten arvioinnin
kyselyistä (nuoret työntekijät ja esimiehet; lähtötaso, välittömät & pitkäaikaiset vaikutukset).

Nuori työntekijä on määritelty alle 30-vuotiaaksi. Tutkimus kohdennetaan erityisesti sellaisille työntekijöille,
jotka kokevat haasteita työuransa alussa. Tutkimukseen rekrytoidaan työuran alussa olevia työntekijöitä,
joiden työsuhde kohdeorganisaatiossa on tutkimuksen alkaessa kestänyt enintään yhden vuoden. Tätä
aikaväliä pidetään tutkimuksissa keskeisenä työhön kiinnittymisen vaiheena (47-48). Osallistuvien
organisaatioiden esimiehet, HR ja/tai työterveyshuolto markkinoivat tutkimusta kohderyhmään kuuluville
nuorille. Nuori osallistuu tutkimushankkeeseen (ja siten interventioon tai lukupaketin lukemiseen)
vapaaehtoisesti.. Sopivan otoskoon määrittämiseksi tehtiin voimalaskelma (p-arvo 0.05, voimataso 0,80, 10
%:n aineistokato, efektikoko 0,30; ks. 35). Toivotun 80 %:n voiman saavuttamiseksi
interventiotutkimukseen tulisi osallistua n. 400 henkilöä.

Hankkeen käynnistyessä mukaan on mahdollista rekrytoida vielä lisää työpaikkoja.

9. Kerro tutkimukseen sitoutuneiden organisaatioiden tehtävät hankkeessa.

Hankkeen yhtenä vahvuutena on mukana olevien organisaatioiden tarve kehittää ratkaisuja nuorten
työntekijöiden työurien tukemiseen. Tämä vahvistaa organisaatioiden sitoutuneisuutta ja hankkeen myötä
syntyvien toimintatapojen ja tuotosten jalkauttamiseen käytäntöön. Tutkimukseen osallistuvat työntekijät
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osallistuvat hankkeeseen työajalla, mikä on työnantajilta merkittävä rahallinen panostus. Hankkeeseen
käytetty työaika vastaa usean kymmenentuhannen euron panostusta. Lisäksi Tokmanni rahoittaa hanketta
5 000 eurolla. Lisäksi Helsingin kaupunki toteutti huomattavalla rahallisella panoksella syksyllä 2019 TTL:n
organisoimana työhön kiinnittymiseen liittyvän palveluhankkeen (haastattelut, kyselyt), joka tukee tämän
hankkeen toteuttamista.

Hanketta on valmisteltu yhdessä kohdeorganisaatioiden kanssa. Yhteyshenkilöt yhteistyöorganisaatiossa
ovat:
Helsingin kaupunki: työhyvinvointipäällikkö Titi Heikkilä, erityisasiantuntija Hanna Jurvansuu (Kasvatuksen
ja koulutuksen toimiala), henkilöstöpolitiikan päällikkö Asta Enroos
Sol Palvelut: johtaja Merja Oljakka, koulutuspäällikkö Mirjam Rinne, liiketoimintajohtaja Sari Mattila
Tokmanni: työhyvinvointipäällikkö Mirva-Liisa Iiskola, työkykykoordinaattori Jonna Kotiranta,
henkilöstöjohtaja Sirpa Huuskonen

Tutkimuksen aikana tehdään tiivistä yhteistyötä tutkijoiden ja työpaikkojen kanssa. Kohdeorganisaatioiden
työntekijöitä osallistuu haastatteluihin, kyselyihin, nuorten työntekijöiden ryhmävalmennukseen ja
esimiesten koulutukseen. Kohdeorganisaatiot osallistuvat osallistujien rekrytointiin ja tiedottamiseen.
Hankkeen alkaessa muodostetaan yhteiskehittämisen työryhmä, jossa on tutkijoiden ja työpaikkojen
edustus. Lisäksi organisaatioilla on edustus hankkeen ohjausryhmässä, jossa on myös PAM:n
(koulutuspoliittinen asiantuntija Mikko Laakkonen) sekä EK:n (asiantuntijaylilääkäri Auli Rytivaara) edustus.

10. Kerro, ketkä ovat muut mahdolliset tutkimukseen osallistuvat yhteistyötahot.

Tutkimuksessa tehdään yhteistyötä yliopistotutkija Markku Jokisaaren (Turun yliopisto) kanssa. Jokisaarella
on pitkä tutkimuskokemus uusien työntekijöiden organisaatioon työhön kiinnittymisestä, oppimisesta ja
perehdyttämisestä, sosiaalisista verkostosta ja niiden merkityksestä työhyvinvoinnille sekä interventioiden
vaikutusten arvioinnista (esim. 20, 49-50). Jokisaari osallistuu tutkimuksessamme erityisesti Onnistuneesti
työuralle -intervention vaikutusten arvioinnin tutkimusmittareiden suunnitteluun, tutkimusaineiston
analyysien suunnitteluun sekä artikkelien kirjoittamiseen.

Tutkimushankkeen tulosten viestinnässä tehdään tiivistä yhteistyötä Työterveyslaitoksen viestinnän kanssa.
Lisäksi tutkimushankkeen toimintaa tukee hankkeen ohjausryhmä, jossa on edustus kaikista tutkimuksen
kohdeorganisaatioista sekä yhteistyökumppaneista (mm. PAM, EK).
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11. Kuvaa tutkimus- ja analyysimenetelmät.

Hanke jakautuu kolmeen pääosaan: 1. Intervention kehittäminen 2. Intervention toteutus 3. Vaikutusten
arviointi. Tutkimuksen kulku ja interventioprosessi on kuvattu tarkemmin liitteissä 2 ja 3.

Intervention kehittämiseksi toteutetaan nuorten (n=20), esimiesten ja HR:n (n=10-15) haastatteluja sekä
Webropol-kysely (tavoite n=300). Nuorten haastattelut toteutetaan ryhmissä (4-6*1,5 h), muut
yksilöhaastatteluina (á 1 h). Intervention sisältö fokusoidaan näiden tulosten pohjalta.

Intervention toteuttaminen ja vaikutusten arviointi noudattavat satunnaistettua kenttäkoeasetelmaa,
johon osallistuu yhteensä n. 400 nuorta työntekijää. Nuoret täyttävät alkukyselyn, jonka jälkeen osallistujat
jaetaan organisaatiokohtaisesti satunnaistamalla puoliksi koe- ja kontrolliryhmään. Koeryhmään
satunnaistetut osallistuvat ryhmävalmennukseen (3*3 h, yht. n. 10 ryhmää). Valmennuksessa nuoret
tunnistavat vahvuuksiaan ja oppivat keinoja niiden käyttöön, määrittelevät mielekkäitä työelämätavoitteita
ja tunnistavat keinoja niiden toteuttamiseen sekä harjoittelevat ratkaisemaan työuran alkuun liittyviä
ongelmatilanteita ja käsittelemään vastoinkäymisiin liittyvää stressiä (ks. myös kohdat 8 ja 17).
Tapaamisten välille osallistujille annetaan välitehtävä. Kontrolliryhmään kuuluvat saavat intervention
sisältöjä vastaavan lukupaketin itsenäisesti luettavaksi.

Välittömien vaikutusten mittaamiseksi työntekijät vastaavat kyselyyn välittömästi intervention jälkeen.
Kysely toistetaan 6 kk kuluttua pitkäaikaisvaikutusten arvioimiseksi. Kontrolliryhmään kuuluvat vastaavat
kyselyihin samoina ajankohtina kuin koeryhmään kuuluvat. Kyselyissä käytämme laajasti validoituja
psykologisia mittaristoja. Tutkimuksessa arvioidaan muutoksia mm. työn hallinnassa (51), työn
merkityksellisyydessä (52), vahvuuksien tunnistamisessa ja käytössä (8), valmistautuneisuudessa
(pohjautuen 35), esimies-alaisvuorovaikutuksen laadussa (46), henkilökohtaisissa tavoitteissa (53),
sisäisessä motivaatiossa (54), sosiaalisessa tuessa (55) sekä työhyvinvoinnissa (esim. 56). Vaikutusten
mittaamisessa hyödynnämme mm. lineaarisia sekamalleja ja rakenneyhtälömalleja. Lisäksi keräämme
tietoa siitä, miten koulutuksessa läpikäydyt periaatteet toteutuivat esimies-työntekijävuorovaikutuksessa.
Vaikutusten arviointia täydentää intervention toteuttamisprosessin (ryhmävalmennus ja esimiesten
toiminta) määrää, täsmällisyyttä ja laatua koskeva arviointi (57) (ks. liite 1).

Koe- ja kontrolliryhmään kuuluvien työntekijöiden esimiehet (tavoite noin 50) saavat koulutuksen (3*2 h,
osin verkkovalmennus), jonka tavoitteena on vahvistaa intervention vaikutuksia. Koulutus antaa esimiehille
välineitä tukea nuoren tavoitteellista toimintaa ja motivaatiota. Koulutuksessa esimiehet tunnistavat myös
keinoja sisällyttää vahvuusajattelu osaksi esimies-alaisvuorovaikutusta ja oppivat keinoja nuoren
ohjaukseen liittyvien ongelmien ratkaisemiseen.

https://sign.visma.net/fi/document-check/cc3d682b-d81c-4e63-8d95-242f84d800ff

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



12. Kuvaa oletetut tutkimustulokset sekä niiden innovatiivisuus ja sovellettavuus
työelämässä.

Tutkimus tuottaa uutta tietoa ja uudenlaista ymmärrystä nuorten työntekijöiden tavoitteiden ja odotusten
sekä vahvuuksien tunnistamisesta ja hyödyntämisestä työssä sekä nuorten työelämään kiinnittymisestä ja
siihen vaikuttavista tekijöistä. Interventiotutkimuksen avulla voidaan tuottaa keinoja, joilla parannetaan
edellytyksiä onnistuneelle työelämään kiinnittymiselle ja vahvistetaan nuorten motivaatiota, osaamisen
kehittymistä ja työkykyä. Tutkimuksessa syntyvää tietoa voidaan hyödyntää suomalaisen työelämän
kehittämisessä, erityisesti nuorten työntekijöiden työelämään integroitumisen ja työhyvinvoinnin
parantamiseksi, esimerkiksi riskiryhmien tunnistamisessa.

Aiemmin vastaavaa interventiotutkimusta ei ole tehty. Aiempiin tutkimuksiin pohjautuen (esim. 8, 35)
voidaan kuitenkin olettaa, että interventio parantaa:

- nuorten työntekijöiden valmistautuneisuutta onnistuneeseen työhön kiinnittymiseen (omien
vahvuuksien tunnistaminen ja hyödyntäminen työssä, tavoitteellisuus)

- esimies-alaissuhteen laatua ja vuorovaikutusta
- nuorten työntekijöiden työhyvinvointia (työkyky, työn imu, työtyytyväisyys) sekä
- nuorten työntekijöiden ammatillista kehittymistä (kuten organisaatioon samaistuminen, työn

hallinta, työroolin selkeys, proaktiivisuus työssä).

Pitkällä tähtäimellä tutkimus pidentää työntekijöiden työuria ja parantaa niiden laatua.

Tutkimuksessa kehitettävää ryhmävalmennusmenetelmää voidaan hyödyntää suomalaisilla työpaikoilla
nuorten työntekijöiden työhön kiinnittymisen tukena, lähiesimiestyössä ja työurajohtamisessa.
Tutkimuksen tulosten pohjalta laaditaan myös suositukset työhön kiinnittymisen tukemiseksi kaikkien
suomalaisten työpaikkojen käyttöön. (ks. myös kohta 17)

Kaikki hankkeessa tuotettava tieto on hyödynnettävissä valtakunnallisesti suomalaisilla työpaikoilla.

13. Syntyykö tutkimuksen pohjalta työelämässä suoraan sovellettava malli, toimintatapa tai
kehittämismenetelmä?
Kyllä

14. Kuvaa tarkemmin tämä malli, toimintatapa tai kehittämismenetelmä.

Hankkeessa syntyy Onnistuneesti työuralle -ryhmävalmennusmenetelmä (ohjaajan käsikirja ja työntekijän
opas) työhön kiinnittymisen tueksi. Menetelmä on tarkoitettu nuorten työntekijöiden, esimiesten sekä
HR:n käyttöön. Tavoitteena on lisätä työntekijöiden vahvuuksien tunnistamista ja hyödyntämistä työssä,
kannustaa työuraan liittyvien tavoitteiden ja ratkaisujen suunnitteluun sekä edistää työhyvinvointia ja
työkykyä.

Ryhmävalmennuksen aikana nuoret tunnistavat vahvuuksiaan ja määrittelevät keinoja niiden käyttöön
työssä, tunnistavat kiinnostuksenkohteita työssä, asettavat mielekkäitä työelämätavoitteita ja oppivat
keinoja niiden toteuttamiseen. Ryhmävalmennus sisältää myös työpaikan tarjoamien mahdollisuuksien ja
urapolkujen yhdistämistä omiin vahvuuksiin ja tavoitteisiin. Ryhmissä harjoitellaan myös ratkaisemaan
työuran alkuun liittyviä ongelmatilanteita ja käsittelemään vastoinkäymisiin liittyvää stressiä.
Vastoinkäymiset voivat liittyä mm. työn oppimiseen, tiedon- ja tuenhankintaan, ammatilliseen
kehittymiseen ja omasta hyvinvoinnista huolehtimiseen. Aktiivisen oppimisen periaatteiden mukaisesti
ohjaajat eivät anna valmiita toimintamalleja, vaan osallistujat miettivät niitä itse. Osallistujat laativat

https://sign.visma.net/fi/document-check/cc3d682b-d81c-4e63-8d95-242f84d800ff

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



henkilökohtaisen konkreettisen suunnitelman oman työhön kiinnittymisen ja työhyvinvoinnin
edistämiseksi. Valmennus koostuu kolmesta (á 3 h) tapaamisesta ja niiden välisistä tehtävistä. Yhdessä
ryhmässä on n. 15-20 osallistujaa ja kaksi ohjaajaa.

Esimiehille kehitettävä koulutus (3*2h) tukee interventioprosessia. Koulutuksen sisältöjä ovat aktiivisen
kuuntelun taidot, vahvuusajattelun periaatteet ja sisäisen motivaation tukeminen sekä nuorten
työntekijöiden ohjaukseen liittyvien ongelmien tai vastoinkäymisten ratkaiseminen mm. työn oppimiseen,
yhteistyöhön ja työhyvinvoinnin haasteisiin.

Tutkimuksen tulosten pohjalta laaditaan myös työhön kiinnittymisen suositukset (esitemateriaali)
esimiesten ja HR:n käyttöön.

15. Onko mallia, toimintatapaa tai kehittämismenetelmää tarkoitus pilotoida tutkimuksen
jälkeen työpaikoilla ja missä?

Onnistuneesti työuralle -ryhmävalmennusmenetelmää (ohjaajan käsikirja, työntekijän opas) toteutetaan
tässä hankkeessa osana interventioprosessia ja sen sisältöjä jatkokehitetään saatujen kokemusten
perusteella. Interventioprosessin päätteeksi syntyy vaikuttava ryhmävalmennusmenetelmä.
Esimiesvalmennuksen pohjalta tuotetaan materiaalipaketti työpaikkojen käyttöön. Myös työhön
kiinnittymisen suositusten sisältöjä testataan osana yhteiskehittämisprosessia ennen valmista tuotosta.

16. Arvioi hankkeen riskit ja kerro, miten niihin on varauduttu.

Keskeiset mahdolliset riskit ja toimenpiteet riskin toteutumisen todennäköisyyden pienentämiseksi ovat:

- Alhainen osallistumisaktiivisuus. Kohdeorganisaatiot ovat vahvasti sitoutuneet hankkeen
toteuttamiseen ja hankkeen tavoitteet ovat yhteneväisiä organisaatioiden tavoitteiden kanssa. Esim.
Helsingin kaupungilla hanke linkittyy tiiviisti Työhyvinvointiohjelman (2018-2021) strategisiin
tavoitteisiin, erityisesti työuran alussa olevien nuorten työhön kiinnittymisen ja työhyvinvoinnin
tukemiseen. Nuoret saavat osallistumisestaan konkreettisia työkaluja työhön kiinnittymiseen ja
työhyvinvointiin, ja esimiehet käytännön työtä tukevia työkaluja ja osaamista. Kohdeorganisaatiot ja
TTL panostavat vahvasti osallistumista kannustavaan viestintään. Tarvittaessa hankkeen käynnistyessä
rekrytoidaan lisää työpaikkoja. Oletettavasti nämä toimenpiteet varmistavat tavoiteltavan
osallistujamäärän saavuttamisen.

- Haasteena voi olla tunnistaa ja tavoittaa ne nuoret, jotka eniten tarvitsisivat tukea. Markkinoinnissa
tämä huomioidaan mm. siten, että kutsussa todetaan, että tutkimuksesta ja siihen liittyvästä
valmennuksesta hyötyvät etenkin ne, jotka kokevat tarvetta omaan työuratilanteensa muuttamiseen.
Myös esimiehet ja työterveyshuollot valjastetaan ohjaamaan kohderyhmään kuuluvia mukaan.

- Henkilövaihdokset. Hankkeen yhteistyöverkosto on kuitenkin vahvasti sitoutunut hankkeeseen.
Tarvittaessa tutkimusryhmää täydennetään ammattitaitoisella osaajalla TTL:sta tai ulkoisella
rekrytoinnilla.

17. Mitkä ovat tutkimuksen eettiset näkökohdat, ja miten ne huomioidaan. Luetteloi
tarvittavat luvat ja niiden tilanne.

Tutkimuksessa noudatetaan lainsäädäntöä ja hyvää tieteellistä käytäntöä (58). Tutkimuksen eettiset
kysymykset ja tietosuojaan liittyvät näkökulmat huomioidaan kaikissa tutkimuksen vaiheissa, kuten
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aineistonkeruussa, menetelmien valinnassa, tulosten raportoinnissa ja tiedottamisessa. Tutkimus käsitellään
Työterveyslaitoksen eettisessä työryhmässä ennen aineistonkeruun aloittamista.

Tutkimuksesta tiedotetaan työntekijöitä, työnjohtoa ja HR-toimijoita. Tutkimukseen voi osallistua työajalla.
Tutkimukseen osallistuvilta pyydetään suostumukset tutkimusaineiston keräämiseen ja tietojen
luovuttamiseen Työterveyslaitoksen käyttöön. Osallistumisen vapaaehtoisuudesta tiedotetaan tutkittaville
ennen aineistonkeruuta. Heille selvitetään myös aineiston käyttämisen ja säilyttämisen periaatteet.
Aineistoja käsittelevät ainoastaan hankkeen nimetyt tutkijat. Tulokset raportoidaan siten, ettei yksittäinen
vastaaja ole tunnistettavissa. Tietoja käsitellään ehdottoman luottamuksellisesti ja ne tulevat ainoastaan
tutkimusryhmän tietoon ja käyttöön.

Hankkeessa kerättyjä aineistoja säilytetään, käsitellään ja raportoidaan tietoturvallisesti siten, etteivät ne
voi joutua tutkimusryhmän ulkopuolelle. Tutkimusaineisto arkistoidaan Työterveyslaitokselle.

Tutkimusluvat (haetaan heti myönteisen rahoituspäätöksen jälkeen):
- Työterveyslaitoksen eettiseltä työryhmältä
- Tutkimuksen kohdeorganisaatioilta
- Suostumukset tutkittavilta nuorilta työntekijöiltä ja esimiehiltä (haastattelut, kyselyt)
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19. Erittele taulukkoon hankkeen tulevat julkaisut ja tuotokset sekä niiden
ilmestymisajankohdat.

Nimi Julkaisupäivä Kanava
Artikkeli 1: Intervention
vaikutukset nuorten
työntekijöiden
valmistautuneisuuteen
onnistuneeseen työhön
kiinnittymiseen (työnimi)

3/2023 Vertaisarvioitu tieteellinen
artikkeli kansainvälisessä
aikakauskirjassa, esim. Journal of
Vocational Behavior, Journal of
Career Development

Artikkeli 2: Intervention
vaikuttavuus nuorten
työntekijöiden työhyvinvointiin
ja ammatilliseen kehittymiseen
(työnimi)

3/2023 Vertaisarvioitu tieteellinen
artikkeli kansainvälisessä
aikakauskirjassa, esim. Journal of
Vocational Behavior, Journal of
Career Development; Work &
Stress.

Projektin tutkijat vastaavat
näiden kahden tieteellisen
artikkelin kirjoittamisesta, eivät
väitöskirja- tms. opiskelijat.

Yleistajuinen artikkeli/blogi 1:
Nuorten vahvuudet ja niiden
hyödyntäminen työssä (työnimi)

08/2021 Artikkeli ammatti- tai
aikakauslehteen, esim. Työpiste-
lehti, TTL-blogi

Yleistajuinen artikkeli/blogi 2:
Onnistuneesti työuralle -
ryhmävalmennus: kokemuksia ja
tuloksia
interventiotutkimuksesta
(työnimi)

08/2022 Artikkeli ammatti- tai
aikakauslehteen, esim. esim.
Työpiste-lehti, TTL-blogi

Onnistuneesti työuralle -
ryhmämenetelmä (ohjaajan
käsikirja, työntekijän opas)

12/2022 Sähköinen materiaali

Työhön kiinnittymisen
suositukset työpaikoille

12/2022 Sähköinen ja painettu esite

Esimiesvalmennuksen pohjalta
tuotettu materiaalipaketti
työpaikkojen käyttöön

12/2022 Sähköinen materiaali

Onnistuneesti työuralle -
hankkeen loppuraportti

3/2023 Julkaistaan Työterveyslaitoksen
Tietoa työstä -sarjassa, saatavilla
myös TTL:n nettisivuilla
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20. Erittele taulukkoon hankkeen viestinnän tavoitteet, kanavat, kohderyhmät ja aikataulut.

Tavoite Viestintäkanava Kohde Aikataulu
Aktiivinen, avoin,
ajantasainen ja
monikanavainen
viestintä. Viestinnän
keskeisenä tavoitteena
on tuoda esille
hankkeen toimintaa ja
tuloksia, jotka tukevat
nuorten työhön
kiinnittymistä.

Hyödynnämme
monipuolisesti eri
viestintäkanavia: oma
verkkosivu, sosiaalinen
media, TTL-uutiskirje (18
000 tilaajaa), mediatiedote
ja verkkouutiset, blogit,
tieteelliset artikkelit ja
yleistajuiset kirjoitukset,
tapahtumat.

Kaikki hankkeen työntekijät
osallistuvat viestintään.
TTL:n viestinnän
asiantuntemus, laajat
verkostot sekä
monipuoliset
viestintäkanavat ovat
käytössämme.

Viestintä kohdistetaan
aina kulloiselle
kohderyhmälle. Koko
hankkeen aikana
keskeiset kohderyhmät
ovat: tiedeyhteisö,
työpaikat (erityisesti
HR, esimiehet, nuoret
työntekijät), päättäjät,
osallistuvat työpaikat.
Viestintää suunnataan
myös ns. suurelle
yleisölle sosiaalisen
median välityksellä.

Viestintä on
keskeinen osa
hankkeen toimintaa
ja siksi viestintää
tehdään jatkuvasti
läpi hankkeen ajan.

Lisätä esimiesten ja
HR:n tietoisuutta ja
osaamista nuorten
työntekijöiden työhön
kiinnittymistä
edistävistä tekijöistä

Työhön kiinnittymisen
suositukset -esitteen
markkinointi eri kanavissa.

Verkkosivupaketin
kokoaminen hankkeen
keskeisistä tuloksista TTL:n
verkkosivuille työhön
kiinnittymisen aihesivuille
(esimiesten valmennuksen
materiaalipaketti)

Tiedon levittäminen:
somekampanja, HR-lehdet,
Henry ry:n kautta

työpaikat (erityisesti
HR, esimiehet)

vuosi 2022

Tuoda esiin tutkimuksen
tuloksia: Onnistuneesti
työuralle -intervention
vaikutukset: miksi, mitä,
miten ja millaisin
tuloksin?

Tieteelliset artikkelit ja
yleistajuiset kirjoitukset (ks.
tarkemmin kohta 21)
TTL-nettisivut
Kv-konferenssi (mikäli
ulkopuolinen rahoitus
myönnetään)

tiedeyhteisö
työpaikat
päättäjät

Vuosina 2022-2023

Tutkimuksesta tuloksiin:
Onnistuneesti työuralle
-ryhmämenetelmä
työpaikkojen tueksi -
tuotoksesta viestiminen

Tiedon levittäminen
Onnistuneesti työuralle -
ryhmämenetelmästä eri
viestintäkanavissa,
esimerkiksi sosiaalinen
media, TTL-uutiskirje,
hankkeen nettisivut,
tapahtumat, Henry ry

työpaikat (erityisesti
HR, esimiehet, nuoret
työntekijät)

vuonna 2023
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21. Kirjoita tiivistelmä tutkimuksesta: lähtökohdat, tavoitteet, toteutus, tutkimusaineisto ja
menetelmät sekä uutuusarvo ja tulosten odotettu vaikutus työelämään. Hyväksyttyjen
hankkeiden tiivistelmistä tulee julkisia.

Työuraansa aloittavalla nuorella voi olla monia haasteita kiinnittyä työhön. Nuori ei esimerkiksi aina
tunnista omia vahvuuksiaan ja työtavoitteitaan tai hallitse työhyvinvointiaan. Onnistunut työhön
kiinnittyminen on erityisen tärkeää työn sujuvuuden, työssä suoriutumisen sekä työntekijän työuran,
osaamisen ja hyvinvoinnin kannalta.

Tässä interventiotutkimuksessa kehitetään voimavaralähtöinen menetelmä nuorten työntekijöiden työhön
kiinnittymisen tukemiseksi ja tutkitaan sen vaikuttavuutta kaupan alalla, palvelusektorilla sekä kunta-alalla.
Tutkimme sitä, miten työelämään kiinnittymistä voidaan edistää kehittämällä valmiuksia, jotka tukevat työn
hallintaa, motivaatiota, vahvuuksien tunnistamista ja työhyvinvointia. Työhön kiinnittymistä ei ole Suomessa
aiemmin tutkittu interventiotutkimuksella. Tutkimuksemme tuo uutta tietoa myös voimavaralähtöisten
interventioiden potentiaalista nuorten työntekijöiden työterveyden tukemisessa. Vahvistamme intervention
vaikutuksia esimiesten koulutuksilla. Tutkimusaineisto muodostuu ryhmä- ja yksilöhaastatteluista sekä
kyselyistä.

Tutkimus tuottaa uutta tietoa nuorten työntekijöiden tavoitteiden ja odotusten sekä vahvuuksien
tunnistamisesta ja hyödyntämisestä työssä sekä työhön kiinnittymisestä. Uutta tietoa voi hyödyntää
suomalaisen työelämän, esimerkiksi nuorten työelämään integroitumisen ja työterveyden, kehittämisessä.
Kehitettävä ryhmävalmennusmenetelmä soveltuu sekä yksityisen että julkisen sektorin työpaikoille.
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